
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 129 João Pessoa - 06 a 10 de Maio de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato Dispensa nº 11/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2019
Dispensa nº 11/2019

Objeto: Locação de cadeiras e capas para sessões solenes e audiências
públicas da Câmara Municipal em João Pessoa/PB.. Fundamento Legal:
Art. 24, inc. II da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Processo:
400/2019. Partes: Câmara Municipal de João Pessoa e YTA FEST
LOCAÇÕES LTDA - ME. Signatários: Presidente da Câmara Municipal
de João Pessoa, o Sr. JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO e a Sra.
YTAMAR DANTAS FARIAS DE SOUZA, pela empresa contratada.
Vigência: até 10 de Maio de 2020. Valor total: R$ 4.000,00 (Quatro mil
reais). Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO
GERAL DA CÂMARA; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. Data
da assinatura: 10/05/2019.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

Extrato de Contrato Dispensa nº 16/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 16/2019
Dispensa nº 16/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação do serviço
de recarga de cartuchos de tonners para impressora, destinado à
Câmara Municipal de João Pessoa. Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da
Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Processo: 330/2019. Partes:
Câmara Municipal de João Pessoa e JUCELIA SOUTO SOARES LEMOS -
ME. Signatários: Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr.
JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO e a Sra. JUCELIA SOUTO
SOARES LEMOS, pela empresa contratada. Vigência: até 31 de
dezembro de 2019. Valor total: R$ 17.340,00 (Dezessete mil, trezentos e
quarenta reais). Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 –
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA CÂMARA; 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ. Data da assinatura: 10/05/2019.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

Extrato de Contrato Dispensa nº 15/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 13/2019
Dispensa nº 15/2019

Objeto: Aquisição de fornecimento de materiais de refrigeração para
Câmara Municipal de João Pessoa. Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da
Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Processo: 470/2019. Partes:
Câmara Municipal de João Pessoa e RR COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA REFRIGERAÇÃO - EIRELI. Signatários: Presidente da Câmara
Municipal de João Pessoa, o Sr. JOÃO CARVALHO DA COSTA
SOBRINHO e a Sra. REBECA MARIA WANDERLY MACIEL, pela empresa
contratada. Vigência: até 31 de dezembro de 2019. Valor total: R$
15.283,40 (Quinze mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta
centavos). Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO
GERAL DA CÂMARA; 33.90.30 – Material de Consumo. Data da
assinatura: 10/05/2019.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

Portaria Nº 294/2019
João Pessoa, 08 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
LUIS CARLOS ALVES JUNIOR	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR - AE-GV
REGINA CELIA CARNEIRO GAMA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 08 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



Portaria Nº 295/2019
João Pessoa, 08 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
AMISTERLANE CICERA DE ARAUJO CAMPOS	ASSESSOR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR - AE-GV
LUIS CARLOS ALVES JUNIOR	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 08 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 296/2019
João Pessoa, 08 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
EDMIR BELIZARIO DE LUCENA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 08 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 297/2019
João Pessoa, 08 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
JOSILENE DA SILVA SANTOS	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 08 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 298/2019
João Pessoa, 08 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
LUCAS GABRIEL BARRETO DA SILVA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV
VERONICA CRISTINA DA SILVA ALVES	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 08 de maio de 2019.

SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/21



JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 299/2019
João Pessoa, 08 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
LARISSA ESTHER DE LIMA FIGUEREDO	ASSISTENTE DE GABINETE
DE VEREADOR - AGV
EDILSON JOSE DE ARAUJO CORREIA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 08 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 300/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
JOSEANE RODRIGUES DA SILVA	ASSESSOR DA DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA-CAL-1
MAGALY MAGALHAES DE LIMA	ASSESSOR ESPECIAL DA
PRESIDENCIA-DSAL-1
DAVID WILLTEMBERG VASCONCELOS GUIMARÃES	ASSISTENTE DE
IMPRENSA E DIVULGAÇÃO-CAL-1
LUIZ EDUARDO DE MENEZES SOARES	CHEFE DE GABINETE DA
DIRETORIA GERAL – DSAL-2
INGRID MIKAELY MAMEDE RODRIGUES	ASSISTENTE ESPECIAL DAS
COMISSÕES – CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 301/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
MARILIA INACIO DOS SANTOS	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR - AE-GV
CARLOS ALBERTO SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR	ASSESSOR
PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
CLAUDOMIRO SILVA DOS SANTOS	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
ANDREA CRISTINA MAIA RODRIGUES AGUIAR	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 302/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/21



NOME	CARGO
MAENIA SALES DA SILVA	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR - AE-GV
JOSE HILDO DOS SANTOS	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB
VEREADOR - APE-GV
JOSE ROCHA DE LIMA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
JOSEANE RODRIGUES DA SILVA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 303/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
HOSEANE RODRIGUES CABLOCO DE ASSIS	ASSISTENTE DE
IMPRENSA E DIVULGAÇÃO-CAL-1
DAVID WILLTEMBERG VASCONCELOS GUIMARÃES	ASSESSOR
ESPECIAL DA PRESIDENCIA-DSAL-1
LUIZ EDUARDO DE MENEZES SOARES	ASSISTENTE ESPECIAL DAS
COMISSÕES – CAL-1
INGRID MIKAELY MAMEDE RODRIGUES	CHEFE DE GABINETE DA
DIRETORIA GERAL – DSAL-2

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2019.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 304/2019

João Pessoa, 10 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor JOSÉ CARLOS DIONISIO DA SILVA,
Matrícula n.º 133136, como FISCAL do Contrato nº 13/2019, celebrado
entre RR COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA REFRIGERAÇÃO - EIRELI e
a Câmara Municipal de João Pessoa, de acordo com o processo nº
470/2019. 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 305/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, a servidora MARINA DANIEL EVANGELISTA,
Matrícula n.º 133401, como FISCAL do Contrato nº 17/2019, celebrado
entre YTA FEST LOCAÇÕES LTDA - ME e a Câmara Municipal de João
Pessoa, de acordo com o processo nº 400/2019. 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/21



JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 306/2019
João Pessoa, 10 de Maio de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor LUCAS BARROS MEIRA, Matrícula n.º
133135, como FISCAL do Contrato nº 16/2019, celebrado entre JUCELIA
SOUTO SOARES LEMOS - ME e a Câmara Municipal de João Pessoa, de
acordo com o processo nº 330/2019. 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

5/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 6/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 7/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 8/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 9/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 10/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 11/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 12/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 13/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 14/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 15/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 16/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 17/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 18/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 19/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 20/21



SCMJP Nº 129 - 06 a 10 de Maio de 2019 21/21


